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02 xaltin o- heiie'?r'in av 2altøl i Rissa i anal tid.

Tok av beste bget oE bløytte det i trekar tre til fire saxdøger.

	

II Så tørking i benk inne i daglee'stovafrauned eine vef,gen. Den
eine benken oppå den andre i fleir rad. Stolpar (kavlar vassrett
laut benkjene. I benkjene lå6 kornet til groing eit par ve=
ker,- godt påbreidd oc.attlete.

	

III Så koA  tørkin:ftpå hyllor (hjella, hjellan; attned uura tørkoxn
av gråstein i nastuu størhuset; tørkhuset). Tørkinga tok oftast
ei vekes tid. Då var all Eroren rodde av kornet, og dette var snell=
tørt.

	

IV P,ryinga: 

Først mol dei det toika naltkornet til Eryn, anten på fossekvern

eller på handkvern (heixekvern). Så koking i kopparkjel ned lokk,-
bryEgpanne kalla,- til • timar. Deretter i "rosten" aed innhaldet
frå panna for å få lau,en sila-frå ualtet (naltgryna). Denne kand-

q;saxinga kalla dei " å iieisketil rosten." 5-.Z14år"laugen var gått tå
rostend, som det keitte i fagnenninga, vart den våte grynxassen kal-
la vørter. Maltlaugen og kxmlelaugen ( i gamal tid porslaugen ( av
Myrica)Y vart så kavt saman i ope trekar, og øltjær sett til.
Stod så dette eit døgns tid i varxrom,- oftast i daglegstova i den
kalde årstida.47Når ein såg at gjæringa var kome i gang, det vil seia
når skoxhatten (skoxtytone) tok til å leggja seg på overflata 1 ka=
ret, var maltlaugen havt på den attsleEne øltynna gjenom trætt i
spunnskolet på tynna. Deretter vart tynna lagt i varmt rox,- tiast
attned oxnen i daglegstova vinters tid. Spunnset sett i, xen i saxe
staven var det svikkhol etter grann navar, og dette svikkholet laut
jaxnast halde opent, så gjæringslufta hadde utlaup der igjenox.
Like vel kunne det ofte hende seg at spunnset spratt or tynna xed eit
saell. Då blei det gjerne sagt:" De bli godt øl, høre æ."

A ølet låg til gjæring i tynna eller ankaren kring 8 samdøger, men som=
wiebrukte 10 døgns gjæriniptid4UDeretter vart øltynna lagt i kjellar
eller anna frostfritt r il bruk. Dei hadde tretapp eller xassing=
krane i tappkolet, og svikken laut takast tx, så 91et ikkje "klon a"
seE ut, det vil seia rann kleint av tynna.Ga,4, V

Det vart oxlag ei halv kippertynne steria--73.1YåV1/4-måltynne ko n.
5/ Rosten var eit attslege trekar på xaksel og storleik som ei kalv=
tunne. På midtna av buken var det på eine staven ein utståande txt
meg langsgåande hol ijenou, helst av utvoXse grein i staven.
Når lauten skulle " g. tå rosten ", halla dei varleg på rosten xed
kvart laugen rann ut gjenom tuten, ot vørtret vat attende. Dette val
så rista it gjenox eit serskilt og vidt spunnskol eller luke i tutsta-
ven. Gaxalnorsken kadde skriveforxa hrosti, der bygdemålet og ny=
norsk har roste både i skrift og tale.

Vuddu til bryggekar, øltynnor og rostekjerald var helst av tjukk
furuål, xen også av eik, bøk eller andre treslag.-
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